
令和４年１月１３日 

 

墨田区立言問小学校 

校長 井上 義郎 

まなびの教室 

１・２月号 NO.５ 

直通電話 03－3625－0707 

 

 子供たちの元気なあいさつで、新しい年がスタートしました。新春のお慶びを申し上げます。 

一日一日を大切にしながら指導を行って参りますので、今年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ２/２１(月) ２/２２(火) ２/２３(水) ２/２４(木) ２/２５(金) 

13:00～ 

13:30 
  

 

  

13:30～ 

14:00 

    

14:00～ 

14:30 

    

14:30～ 

15:00 

    

15:00～ 

15:30 

    

15:30～ 

16:00 

    

 ２/２８(月) ３/１(火) ３/２(水) ３/３(木) ３/４(金) 

13:00～ 

13:30 
     

13:30～ 

14:00 

     

14:00～ 

14:30 

     

14:30～ 

15:00 

     

15:00～ 

15:30 

     

15:30～ 

16:00 

     

まなびの教室 
一寺だより 

保護者様 

 「まなびの教室」面談希望調査票 

【     】小学校  児童名【         】 

 

き
り
と
り
線 

 

★こちらの面談希望調査票は、１月２７日（木）までに封筒に入れ、 

担任の先生または、担当指導教員へご提出をお願いいたします。 

★ご都合の悪い時間がありましたら、×印をお願いいたします。 

★面談の時間は、３０分程度を予定しております。 

 

天
皇
誕
生
日 

保護者のみなさまへお知らせ 

まなびの教室 個人面談について      

【面談期間 ２月２１日（月）～３月４日（金）】 

 上記の期間でまなびの教室の個人面談を実施いたします。 

 まなびの教室での様子をお知らせすると共に、お家でのお子様の様子や相談したいことなどが

ありましたらこの機会にお聞かせください。 

 つきましては、日程調整をさせていただきますので、右項の面談希望調査票をご記入の上、１月

２７日（木）までに担任の先生または巡回指導教員へご提出をお願いいたします。 

一寺小２･３年生小集団 

『ちがいの説明』 

絵を見比べて違いを探し、ど

のように説明したら皆に伝

わるかを考えました。「絵の

中のどこにある、何が、どの

ように違う」という話型に当

てはめながら、分かりやすい

表現を考えて発表しました。

また、やり続けたいことを時

間で区切ることも頑張りま

した。 

言問小４･５年生小集団 

『ペンギンパーティ』 

協力してピラミッドを完成

させるカードゲームです。次

にカードを置く人のために、

自分が出すべきカードを考

えます。ピラミッドが完成し

たときは、嬉しくて自然と拍

手が起こりました。次に出す

カードを皆で考え、「ここに

置いた方がいいよ。」とアド

バイスもできました。 

小梅小３･４年生小集団 

『わたしはなんでしょう』 

ペアで開けるマスを相談し

て決め、マスを開けていきな

がら隠れている動物を当て

ます。自分の考えを伝えた

り、友達の考えを否定せずに

受け入れたりしながら、感じ

のよいやりとりをしました。

答えが分かっても、すぐに言

わないように気を付けるこ

とができました。 


